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J E G Y Z E T

WESSELY 
GÁBOR

Korszerű
mesék
családunk morva szárma
zású. Előbb vo ltunk a Kár
pát-medencében, m in t a 
magyarok. M inket ille t e 
föld. Apám, ha élne, bizto
san azt mondaná -  most, 
hogy erősödik a népek nem
zettudata vissza ke ll állí
tan i Európa eredeti határait! 
A  Nagymorva Birodalmat, a 
833-as állapotot! Szvatopluk 
elkótyavetyélte a földet egy 
fehér lóért, m ert rászedték. 
Az egyezséget semmissé 
ke ll nyilvánítani. Főleg, 
hogy nem is foglalták írás
ba! M inden a m iénk a 
Tisza-Duna-Dráva-Száva 
mentén! M i vagyunk a nye
rő nép! Legalábbis a saját 
meséinkben. 
ma van a népmese napja.
A 150 éve született Benedek 
Elekre emlékezünk. Meg ar
ra, hogy egykoron éltek e tá
jon olyan uralkodók is , akik 
pozitív hősei voltak a mesék
nek. Mátyás k irá ly  házhoz 
vitte a szocsegélyt szolgáltató 
urakat a szegény szántóvető
höz. Egy másik alkalommal 
meg kutyavásárt rendezett 
Budán, hogy egy önhibáján 
kívül hátrányos helyzetbe ke
rü lt alattvalóján segítsen 
anyagilag; természetesen 
számlaadási kötelezettség 
nélkül. S többször meglec
kéztette a tisztességtelenül 
nagy hasznot húzó, de a 
munkavállalókat k i nem fize
tő, kizsigerelő munkaadókat. 
E L G O N D O L K O D H A T U N K , m i
lyen mesék születhetnének 
manapság. A  szegény ha
lász, ha kifogná az aranyha
lat, tu ti, hogy behajtaná raj
ta az APEH. A  nagymama 
megenné a farkast, m ert Pi
roska -  aki egy szupermar
ketben állandóan túlórázik 
a m inim álbérért -  nem ér
ne rá látogatni, és nem v in 
ne neki kaját. Robin Hood a 
lecsúszott középosztályt sar- 
colná. A li Baba lezsírozná a 
b u lit a negyven rablóval, s 
azok bizonyos százalékot 
visszacsurgatnának neki.
A  rú t kiskacsa pedig szép
ségversenyt nyerne.

Mától érkezik az oltóanyag. A felvételen a Szekszárdon rendelő dr. Papp Zoltán háziorvos ad injekciót egyik páciensének

Nem tülekednek az oltásért
in f l u e n z a  Tizenhétezer adag oltóanyag érkezik mától a megyébe
Érkezik a vakcina, min
denhova jut belőle. A fő
orvos szerint nem kell 
tartani komolyabb mel
lékhatástól. Az iskolák
ban ügyelnek a megelő
zésre.

Szeri Árpád

Első ütemben 17 ezer 100 darab 
H l N I in fluenza elleni -  és 
ugyanennyi szezonális in fluen
za elleni -  vakcina érkezik Tolna 
megyébe. Az oltóanyagot mától 
szállítják az ÁNTSZ kistérségi 
intézeteibe -  adott tájékoztatást 
dr. Szűcs Mária epidemiológus 
főorvos. Az ÁNTSZ régiós já r
ványügyi osztályvezetője hozzá
tette, hogy az első ütem október
7-én fejeződik be. Országos szin
ten egyébként 650 ezer adag ke
rü l a fogadóhelyekre a pan- 
démiás oltóanyagból. -  Ahol 
csak szükség van rá, mindenho
va ju t belőle -  húzta alá dr. Szűcs 
Mária.

A  vakcináról egyébként az el
m ú lt napokban több híresztelés 
is elterjedt. Egyes megszólalók 
tudn i vélték, hogy a szernek 
vannak, de legalábbis lehetnek 
kellemetlen mellékhatásai.

-  Valamennyi orvosi beavat
kozásnak, akár egy teljesen hét
köznapi ru tinm űtétnek is lehet 
mellékhatása -  m utatott rá dr. 
A lm ási István, a Balassa János 
Megyei Kórház osztályvezető 
főorvosa. -  De a mellékhatáso
kat m indig a hatással érdemes 
öszszevetni. Az influenza elleni 
védelmet biztosító hatáshoz ké
pest elhanyagolható tényező az 
esetleges átmeneti belázasodás. 
Olvastam én is az interneten a 
különböző rémhíreket, melyek 
többsége egy három évtizeddel 
ezelőtti, amerikai példára hivat
kozik. Csakhogy azóta e lte lt 
harm inc esztendő, jelentősen 
m egváltoztak az oltóanyag
gyártásai eljárások. Gondol
ju n k  arra, hogy m ilyen komoly

A s z e k s z á r d i Dienes Valéria 
Általános Iskola és Grund
schule k isd iák ja i számára 
-  tud tuk meg Farkas Pálné 
igazgatótól -  nem je le n t napi 
tém át a H1N1 influenza. H i
ányzások sincsenek, melyek 
alapot adhatnának szóbeszé
dekre. Ezzel együtt az intéz-

mértékben különbözik egymás
tól egy hetvenes években gyár
tott autó, illetve egy 2009-es év
já ra tú  személygépkocsi törés
tesztje.

Dr. Almási István 
kérdésünkre azt is 
elmondta, hogy -  bár 
pánikra nincs ok, de 
azért nem árt az óva
tosság -  családjával együtt beol- 
tatja magát a vakcinával.

Dr. Schranz Róbert még gon
dolkodik ezen a lépésen. A szek
szárdi háziorvos közölte, hogy 
saját praxisában egyelőre nem 
tapasztalt fokozott érdeklődést 
az oltóanyag iránt. -  Néhányan 
kérik, de messze nem tömege
sen -  érzékeltette a pillanatnyi 
helyzetet.

mény figyelm et fo rd ít a meg
előzésre. A tanulók szüleit az 
igazgató, illetve valamennyi 
osztályfőnök kérte a higiénés 
követelmények -  mosdók tisz
tán tartása, gyakori és alapos 
kézmosás, zsebkendőhasz
ná la t -  fokozott betartására 
és betartatására.

Az in jekció egyébként alap
esetben térítéses: m iután a 
gyógyszertárakba kerül a készít
mény, a háziorvosok vénye 
alapján a páciens kiváltja, majd 

egy tűszúrás erejé
ig visszamegy dok
torához.

-  A beadás díja 
nem lehet maga

sabb, m in t a patikában fizetett 
összeg -  folytatta dr. Schranz Ró
bert. -  Úgy hallottam, hogy az ol
tóanyag ára nem haladja meg a 
kétezer forintot.

Térítésmentesen azok vehetik 
igénybe a védőoltást, akik krón i
kus betegségben szenvednek: 
ebbe a kategóriába tartoznak 
például a szív- és érrendszeri pa
naszokkal élők, a daganatos be
tegek, a légzőszervi bajokkal 
küszködök és a cukorbetegek.

A  szekszárdi háziorvos ismer
tetése alapján arra mindeneset
re nem lehet számítani, hogy az 
injekciózások egy futószalag 
gyorsaságával fognak történni. 
A betegeket ugyanis legalább k i 
kell kérdezni, de ha valamilyen 
egészségügyi gondjuk van, meg 
kell őket vizsgálni. Az oltást k i
zárhatja egyrészt valam ilyen 
alapbetegség, avagy a pillanat
nyi állapot is.

Szülői értekezleteken esett szó a tennivalókról

■ Az injekció 
alapesetben 
térítésköteles.

Gondoskodnak a 
mozgássérültekről
harc Im m ár harm adik éve 
rendez programot a Harci 
Rászorulókért Alapítvány a 
he ly i mozgássérülteknek, 
illetve az alapítvány által 
ösztöndíjban részesített 
gyerekeknek és azok szüle
inek. A  tegnapi, művelődési 
házban lezajlott rendezvé
nyen Béni Zoltán polgár- 
mester, egyben az alapít
vány létrehozója köszöntöt
te a megjelenteket, ak ik
nek vacsorával és vásár
lási utalvánnyal kedveske
dett az alapítvány, (sk)

Minden rászoruló diák 
részesül a támogatásban
kéty A  képviselő-testület a 
tavalyihoz hasonló módon 
idén is meghirdeti a diákok 
által igényelhető Bursa 
Hungarica ösztöndíjat. Göd
re i Zoltán, a település pol
gármestere elmondta, a pá
lyázatot a helyi önkormány
zat is támogatja, így száz
ezer forintos kerettel segít
hetnek a hátrányos helyzetű 
tanulóknak. Tavaly négy di
ák részesült ebben a támo
gatásban, idén is négy-öt je
lentkezőt várnak a támoga
tás igénylésére, (má)

A másik gyönki csapat 
lett a második helyezett
szakadát H írt adtunk tegnap 
a szépkorúak szellemi vetél
kedőjéről. Két gyönki csapat 
indult, s ebből adódott a kép
aláírásba csúszott hiba. Nem 
a gyönki idősek klubjának 
csapata, hanem a Hegyhát 
Integrált Szociális Intézmény 
lakóinak gyönki csapata vég
zett a második helyen, (wg)

Önálló címet kapott 
a táblavadász akció
tolna megye A  tablavadasz@- 
tolna.police.hu címet kapta a 
már meghirdetett akció.
Ezen lehet bejelentem, ha 
valaki indokolatlannak tűnő, 
esetleg megtévesztő KRESZ- 
táblát lát a megye útja in -  
tájékoztatott Farkas Kinga 
sajtóreferens. A  jelzéseket le
hetőleg a rövid indokolással 
és a helyszín leírásával no
vember másodikán reggel 
nyolc óráig ké rik  jelezni, (ii)

Továbbiak a TEOLhu hírportálon

A névadóról kaptak feladatokat
iskolapélda Baka István életéről szólt az irodalomóra

Az elnök katasztrófától tart
költségvetés A megyei büdzsé csak első látásra tetszetős

A harmadik ünnepi állomásához 
érkezett tegnap a szekszárdi volt 
5. számú -  immár Baka István 
nevét viselő -  általános iskolában 
a néhai költő alakját idéző ren
dezvénysorozat. A 7-8. osztályos 
tanulók rendhagyó irodalomórán 
vehettek részt Kis Pál István szer
kesztő jóvoltából. A diákok talál
kozhattak Baka István feleségé
vel, testvérével és lányával is. Az 
5-6. osztályosok és az alsó tagoza
tosok a névadó életéről szóló ve
télkedőn mérhették össze tudá
sukat. Tegnap találtak gazdára 
azok az oklevelek, melyeket a 
rajzpályázat legügyesebb részt
vevői kaptak. Áz alkotások egy 
hónapig tekinthetők meg az isko
la aulájában. ■ Sz. Á. Illés Flóra (balra), Hilbert Melánia és Balaskó Beáta 6.a-sok dolgoznak

Az ez évre tervezett összbevétel 
50,7 százaléka teljesült az első 
félév végéig a megyei önkor
mányzatnál -  áll a legutóbbi me
gyei közgyűlésen megtárgyalt és 
elfogadott előterjesztésben. Ez azt 
jelenti, hogy 8 m illiárd 994 m illió 
406 ezer forintot tesz k i a tényle
ges teljesítés: az éves előirányzat 
pedig 17 m illiárd 748 m illió  899 
ezer forint. Az adatok szerint a 
bevételek beszedése, akárcsak a 
források felhasználása, megfelelő 
ütemben zajlott. Ugyanakkor je
lentős és szabadon felhasználha
tó többlet nem képződött az em
lített időszakban. Ami a mérleg 
másik serpenyőjét illeti: feladata
inak ellátására a félév végéig a 
megye 8 m illiárd 666 m illió  957

ezer forintot használt fel. A  k i
adások 92 százaléka működési 
kiadásokra, 2,4 százaléka felújí
tásra és felhalmozásra, 1,4 száza
léka támogatásokra, 4,2 százalé
ka hiteltörlesztésre ment el.

-  Költségvetésünk ezen állapo
tának „lefotózásával” első látásra

■ Komoly és hátrányos 
változások történtek.

tetszetős, ám távlatilag tekintve 
mégis csalóka képet kapunk -  
tette hozzá a fentiekhez dr. Pus
kás Imre megyei közgyűlési el
nök. -  Az nem kétséges, hogy ta
karékossági intézkedéseink ered
ményt hoztak és intézményeink 
is fegyelmezetten, felelősen gaz

dálkodnak. Ám a július végi zárás 
óta már két hónap eltelt, ebben az 
időszakban komoly és számunk
ra hátrányos változások történ
tek. A tavalyihoz képest jelentő
sen csökkentek illetékbevétele
ink. De a legsúlyosabb helyzetbe 
az hozza a megyét, hogy gyakor
latilag a kormány helyett hitele
zünk a kórháznak. Már most vi
lágosan látszik, hogy ha záros ha
táridőn belül nem történik gyöke
res javulás, abban az esetben ke- 
zelhetetlennek tűnő eladósodás
sal, legkevesebb 500 m illió forint 
mínusszal számolhatunk a jövő 
évi költségvetés tervezésekor. Ha 
mindez bekövetkezik, az kataszt
rófát jelent a megyei önkormány
zat számára. ■ Sz. Ä.


